О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики
Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 "О передаче прав по владению и пользованию
государственными пакетами акций и государственными долями в организациях,
находящихся в республиканской собственности" и от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об
утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными
предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей
участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными
с ними лицами"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2025 года № 367
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменения и дополнение:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659постановлении
"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам,
утвержденном указанным постановлением:
      в  "Министерству науки и высшего образования Республики Казахстан":разделе
      строку, порядковый номер 406, исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 406-2-1, следующего содержания:
      "406-2-1. Акционерное общество "Финансовый центр", 50 (пятьдесят) процентов.";
      строку, порядковый номер 406-3, исключить;
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года постановлении
№ 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых
государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти
процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат
государству, и аффилированными с ними лицами":
      в  видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, перечне
юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном
капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами,
утвержденном указанным постановлением:

      в строке, порядковый номер 294, графу 5 дополнить подпунктом 14-1) следующего
содержания:
      "14-1) акционерное общество "Финансовый центр";".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан